
 

 

  

ZP.271.21.2022          Jawor, dnia 17.10.2022 r.  

 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania pod nazwą: Świadczenie usługi w zakresie realizacji kampanii 

informacyjno-edukacyjnej dla projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatycznych poprzez 

budowę zielono - niebieskiej infrastruktury w Gminie Jawor”. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U.  z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania:  

 

Pytanie nr 1:  

W rozdz. V pkt 2 wskazują Państwo, że projekt ma trwać 12 miesięcy, natomiast załączniki od 

EP19 do EP 21 wskazują na krótszy czas, tj. do 22 kwietnia 2023 roku. Czy Zamawiający może 

potwierdzić, że w terminy wskazane dla poszczególnych działań wskazane w SWZ są 

obligatoryjne, czy jedynie orientacyjne? 

Odpowiedź:  

Czas trwania kampanii (Projektu) wynosi 12 miesięcy, natomiast w dniu 22 kwietnia 2023 

odbywa się „Święto Ziemi” i piknik dla dzieci - to nie jest końcowa data zadania. 

 

Pytanie nr 2:  

W rozdz. V pkt 4 Zamawiający wskazuje, że przedmiot zamówienia zostanie uznany za 

zrealizowany w przypadku osiągnięcia celu głównego wyrażonego miernikami w postaci 

przeszkolonych osób - 11 i liczbą osób objętych kampanią - 2538, odpowiadającej liczbie 

uczniów jaworskich szkół. Co w sytuacji, gdy w zajęciach edukacyjnych uczestniczyć będzie 

mniej uczniów, np. z powodu nieobecności w szkole z powodu choroby itp.? Podobnie w 

przypadku osób objętych szkoleniem eksperckim?  

Odpowiedź: 

Szkolenie dla 11 OSÓB, GMINA ZAPRASZA UCZESTNIKÓW DO SZKOLENIA I GMINA  

EGZEKWUJE WSKAŹNIKI. Nikt  nie ma wpływu na obecności uczniów  w szkołach. Zajęcia mogą 

być online. Te wskaźniki mogą odbiegać od wskazanych w przetargu. 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 3: 

Dot. 5.1 - Festyn  

a) Czy Festyn w rozumieniu Zamawiającego stanowi imprezę masową i tym samym po 

stronie Wykonawcy spoczywa obowiązek uzyskania pozwolenia na organizację tego 

typu wydarzenia?  

Odpowiedź: Zamawiający nie zaplanował imprezy masowej z koncertami i scenami, 

tylko festyn dla dzieci  z warsztatami (kolorowe stanowiska z prowadzącymi dane 

warsztaty). Na Festynie zostaną zorganizowane warsztaty edukacyjne, stanowiska 

pokazowe, konkursy, stoiska tematyczne, prezentacja zdjęć z projektu itp. 

b) Czy Zamawiający może wskazać orientacyjną lub oczekiwaną liczbę uczestników 

Festynu? 

Odpowiedź: Dzieci, młodzież uczestnicy festynu. 

c) Na jakiej minimalnej powierzchni ma odbyć się Festyn? 

Odpowiedź: Festyn może się odbyć w parku miejskim,  wykonawca sam określi 

wielkość potrzebnej  powierzchni na  ten festyn. 

d) Czy w ramach festynu ma zostać ustawiona scena? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie 

parametrów technicznych sceny.  

Odpowiedź: W ramach festynu mogą być tylko ustawione  2- 3moduły na 

podwyższeniu, by przywitać  dzieci oraz żeby było widać moderatora festynu. 

e) Czy Zamawiający może wskazać minimalne wymagania dotyczące 10 stoisk?  

Odpowiedź: Wykonawca przygotuje stanowiska tematyczne zgodne z tematem 

festynu, stanowiska na mini warsztaty edukacyjne. 

f) Czy Wykonawca ma zapewnić dostęp stoisk do prądu?  

Odpowiedź: Wykonawca sam określi, czy potrzebuje prąd, do jakich warsztatów i w 

jakim celu. 

g) Czy Wykonawca ma zapewnić sanitariaty na potrzeby Festynu?  

Odpowiedź: Wykonawca sam to określi. 

h) Czy Wykonawca ma obowiązek ogrodzić teren Festynu?  

Odpowiedź: Wykonawca nie musi ogradzać festynu. 

i) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ma zapewnić poczęstunek dla ok. 500 osób - 

czy Zamawiający może wskazać minimalną ilość wody i gramaturę porcji owoców na 

uczestnika?  

Odpowiedź: Wykonawca sam określi poczęstunek, kwotę i ilość wody. 

j) Czy Zamawiający może wskazać minimalną ilość proszków holi na osobę? 

Odpowiedź: Wykonawca sam określi minimalna ilość proszku holi./os. 



 

 

k) Czy należy założyć, że Festyn odbędzie się niezależnie do warunków atmosferycznych, 

czy Wykonawca ma uwzględnić sytuację, w której festyn zostanie przeniesiony w inne 

miejsce, przykryte dachem? 

Odpowiedź: Wykonawca sam określi miejsce bez względu na pogodę. 

l) Zamawiający wskazuje w zał. EP 19, że na owoce i woda będą dystrybuowane na 

stoisku UM Jawor, gdzie także będą dystrybuowane gadżety, zdrowe słodycze, 

warzywa i balony - czy te elementy również są do zapewnienia po stronie Wykonawcy? 

Jeśli tak, to również proszę o wskazanie minimalnych wielkości porcji na uczestnika 

oraz wskazanie, jakiego rodzaju gadżety ma Zamawiający na myśli i po czyjej stronie 

jest ich zaprojektowanie oraz wykonanie?  

Odpowiedź: Zamawiający  określi  ilość potrzebnych owoców do poczęstowania, 

drobne gadżety dla uczestników warsztatów po stronie Wykonawcy. 

m) Czy to Zamawiający zapewni plansze wizualizacyjne wraz z sztalugami? 

Odpowiedź: Wykonawca przygotuje plansze/ fotografie by pokazać poszczególne 

działania ze swojego zadania tzn. spotkania edukacyjne w szkołach i warsztaty z 

uczniami. Sztalugi po stronie Wykonawcy. 

n) Zamawiający w zał. EP 19 wskazuje w programie Festynu konkurs z nagrodami - po 

czyjej stronie jest przeprowadzenie tegoż? Jeśli po stronie Wykonawcy, to proszę o 

wskazanie minimalnej wartości nagród oraz ich liczby.  

Odpowiedź: Wykonawca sam określi wartość nagród  oraz ich liczby. 

o) Zamawiający wskazuje rodzaje aktywności, jakie mają się odbywać w ramach Festynu 

- czy po stronie Wykonawcy jest zakup wszystkich elementów koniecznych do ich 

przeprowadzenia? Jeśli tak, proszę o wskazanie minimalnych wielkości dla 

poszczególnych stanowisk, przede wszystkim dla stanowisk: Zabawa - Sadzenie Roślin, 

Gra: Koło Fortuny z nagrodami, Budowa domków dla owadów i budek lęgowych, 

Malowanie plakatów, Zakładanie lasów w słoikach, Robienie bomb nasiennych.  

Odpowiedź: Wykonawca sam określi  wielkość stanowisk. 

p) W ramach stanowisk Zamawiający wskazuje aktywności nagradzane upominkami lub 

grami ekologicznymi - po czyjej stronie jest zapewnienie tychże? Jeśli po stronie 

Wykonawcy, proszę o wskazanie minimalnej wartości upominku i gry ekologicznej oraz 

oczekiwanej ich liczby.  

Odpowiedź: Wykonawca sam określi. 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. 5.2  

a) Czy Wykonawca będzie przedstawiał do akceptacji Zamawiającego scenariusze zajęć 

edukacyjnych?  

Odpowiedź: Tak, scenariusze do wglądu. 



 

 

b) Czy akceptacji Zamawiającego podlega osoba prowadząca zajęcia?  

Odpowiedź: Nie. 

c) Czy Wykonawca ma prawo w trakcie realizacji warsztatów edukacyjnych zamienić 

osobę prowadzącą zajęcia?  

Odpowiedź: Tak. 

d) Czy dobrze rozumiemy, że w ramach warsztatów dla klas 4-8 należy zapewnić materiały 

do stworzenia lasu w słoiku dla 1 klasy? 

Odpowiedź: Tak. 

e) Czy warsztat dla każdej klasy ma odbyć się w sali lekcyjnej, czy w innym miejscu na 

terenie placówki oświatowej?  

Odpowiedź: W klasie lub innym miejscu palcówki oświatowej. 

f) W scenariusz warsztatów dla przedszkoli Zamawiający wskazuje wykorzystanie 

układanki - jaki rodzaj układanki Zamawiający ma na myśli?  

Odpowiedź: Zamiast układanki (błąd) powinno być obrazków (rozmowa poparta 

obrazkami nie układanką). 

g) Zamawiający wskazuje terminy realizacji warsztatów między 28.10.2022 a 31.03.2023 

- czy Zamawiający zdąży do tego czasu rozstrzygnąć postępowanie?  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje przedział czasowy, w którym mają odbyć się 

warsztaty. Zamawiający zakłada, że rozstrzygnie postepowanie.  

h) Czy czas trwania warsztatu to 1,5 godziny ciągiem, czy 3 lekcje po 45 minut każda wraz 

z przerwami?  

Odpowiedź: Wykonawca ustali to z dyrekcją danej szkoły, czy mogą dzieci w jednym 

bloku 1,5 h mieć zajęcia czy z przerwami. 

 

Pytanie nr 5: 

Dot. 5.3 

a) Czy Zamawiający nieodpłatnie udostępnia wskazane miejsce przeprowadzenia 

szkolenia? 

Odpowiedź: Tak. 

b) Czy Zamawiający akceptuje program szkolenia oraz trenera?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma do wglądu. 

c) Czy Zamawiający może określić specyfikację poczęstunku, tj. jakie wielkości przyjąć na 

osobę?  

Odpowiedź: Wykonawca określa sam. 

d) Czy dobrze rozumiemy, że przedmiotem zamówienia jest - zgodnie z zał. EP 19 - 2 dzień 

szkoleniowy?  

Odpowiedź: Tak, jeden dzień szkolenia – szkolenie dla 11 uczestników (trener z Polski). 

 



 

 

Pytanie nr 6: 

Dot. 5.4 

a) Czy Zamawiający może wskazać minimalną wartość 1 sztuki gry?  

Odpowiedź: Wykonawca określa sam. 

b) Czy pakiet ma obejmować 4 różne gry, czy 4 takie same?  

Odpowiedź: Mogą być różne. 

c) Czy pakiety mają zostać wysłane bezpośrednio do szkół podstawowych, czy 

dostarczone Zamawiającemu?  

Odpowiedź: Przekazane bezpośrednio szkołom (protokołem). 

 

Pytanie nr 7: 

Dot. 5.5  

a) Czy Zamawiający może doprecyzować, co ma zawierać Szkolna Stacja Pogodowa? Czy 

mowa tu o elektronicznym czujniku odczytującym warunki atmosferyczne, czy o 

zestawie instrumentów instalowanym na zewnątrz?  

Odpowiedź: Stacja pogodowa  do zajęć edukacyjnych na  zewnątrz. 

 

Pytanie nr 8: 

Dot. 5.6 

a) Czy broszura ma zostać dostarczona do siedziby Zamawiającego jednorazowo, czy 

partiami? 

Odpowiedź: Broszura dostarczona do Zamawiającego – jednorazowo. 

b) Czy Zamawiający może określić minimalną gramaturę papieru?  

Odpowiedź: Wykonawca określi sam. 

c) Zamawiający wskazuje w zał. EP 21, że dystrybucja broszur będzie odbywała się w m.in. 

na festynie tematycznym, co sugeruje, że mowa tu o Festynie w dn.22.04. 

Jednocześnie dla tego zadania nie został określony szczegółowy termin realizacji, poza 

wymienionymi 12 miesiącami. Czy w takim razie Zamawiający może wskazać, w jakim 

terminie broszura ma zostać opracowana i wydrukowana?  

Odpowiedź: Broszura podsumowująca zadanie Wykonawcy - kampanie edukacyjną. 

d) Kto jest odpowiedzialny za dystrybucję broszury drukowanej oraz umieszczenie jej w 

formie cyfrowej na stronę www?  

Odpowiedź: Zamawiający. 

e) Czy Zamawiający dysponuje określonym layoutem broszury, czy też po stronie 

Wykonawcy jest opracowanie tegoż? Jeśli tak, to proszę o wskazanie obowiązkowych 

elementów graficznych, jakie powinny zostać uwzględnione, np. oznaczenia 

wynikające z dofinansowania projektu.  



 

 

Odpowiedź: Wykonawca opracowuje sam, logotypy i klauzule projektowe lub slogany 

projektowe  przekazane przez Zamawiającego na etapie przygotowywania broszury. 

 

Pytanie nr 9: 

Dot. 5.7  

a) Proszę o wskazanie minimalnej wartości brutto pojedynczej nagrody dla każdego 

miejsca.  

Odpowiedź: Zamawiający nie określa minimalnej wartości. 

b) W regulaminie konkursu dla klas 4-6 Zamawiający wymienia rodzaje nagród? Czy 

mamy rozumieć, że dla pozostałych grup wiekowych należy kierować się tym 

zestawieniem? 

Odpowiedź: Tak. 

c) Czy Wykonawca dostarcza wszystkie nagrody do Zamawiającego i to Zamawiający 

dystrybuuje je dalej? 

Odpowiedź: To jest zadanie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 10: 

Dot. 7  

a) Jakiego rodzaju dokumentację Wykonawca musi prowadzić/ sporządzać na potrzeby 

realizacji przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: Listy uczestników, protokoły zdawczo odbiorcze na warsztatach. 

b) Czy Wykonawca jest zobligowany do przedstawienia własnego wzoru dokumentów, 

czy też to Zamawiający je zapewni?  

Odpowiedź: Wykonawca z własnym wzorem dokumentów z logotypami projektu. 

c) Czy w przypadku dokumentacji w postaci zdjęć, Wykonawca musi także dostarczyć 

zgody uczestników na korzystanie z wizerunku?  

Odpowiedź: Wykonawca musi posiadać (często już dostępne/podpisane przez 

opiekunów w placówkach oświatowych). 

 

Pytanie nr 11: 

W rozdz. VII pkt. 2d Zamawiający wskazuje, że Wykonawca powinien wykazać realizację dwóch 

projektów z zakresu edukacji ekologicznej. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że te 2 projekty 

mają być na łączną kwotę 100 tys. złotych?  

Odpowiedź: Tak, łączna wartość projektów nie może być niższa niż 100 tys. zł brutto. 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 12: 

W związku z koniecznością uzyskania odpowiedzi ze strony Zamawiającego, które pozwolą 

rzetelnie wyliczyć wartość oferty i uzyskać rzetelne wyceny, zwracamy się z prośbą o 

przesunięcie terminu składania ofert o min. 7 dni roboczych, tj. do dn. 26.10.2022. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął w dniu 14.10.2022 r. termin składania ofert na dzień 

21.10.2022 r. Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu. 


